
 

UCHWAŁA NR XVII/128/2017 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 15 lutego 2017 roku 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2017-2021 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz.1579, poz. 1948); art. 41 ust. 1,2,5 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.:Dz. U. z 2016 r. poz. 

487; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893); art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (tj.:Dz. U. z 2016 r. poz. 224; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893 oraz z 2016 r. poz. 437, 

poz. 1948 i poz. 2003, z 2017 r. poz. 60) oraz art. 17, ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j.:Dz. U. z 2016 r. poz. 930; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, poz. 1359 i 

poz. 1616 oraz z 2016 r. poz. 753, poz. 1583 i poz. 2174, poz. 1948;              z 2017 r. poz. 38, poz. 

60) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2017- 2021 zwany dalej „Programem”, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2017-2021 stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                            Zdzisław Chmielewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVII/128/2017 

                                                                               Rady Gminy Augustów z dnia 15 lutego 2017 r. 

                        

 

 

 

GMINNY   PROGRAM 

PROFILAKTYKI,  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA   

UZALEŻNIENIOM  NA   LATA   2017- 2021 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

Augustów 2017 r. 

   



 

 Spis treści 

1. Wstęp 

2. Opis zjawiska na podstawie diagnozy 

3. Specyfika Gminy Augustów 

4. Zasoby gminy Augustów 

5. Cele i priorytety Programu 

6. Sposób realizacji 

7. Źródła finansowania  

8. Zabezpieczenia działania GKRPA 

9. Wskaźniki monitoringu 

10. Partnerzy Programu 

 

1. Wstęp 

                 Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii na lata 2017- 2021,  dalej zwany Programem, 

opracowany został zgodnie z treścią Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z dnia 26.X.1982 r. /t.j.:Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm./ ; Ustawy o 

Przeciwdziałaniu Narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. /(tj.:Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z późn. 

zm./; Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r.  /Dz. U z 2015 

r. poz. 1390/; Ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. /Dz. U. z 2016 r. poz. 

1638 z późn.zm./;  w oparciu o Narodowy Program  Zdrowia  na lata 2016 – 2020 /z dnia 16 

września 2016 r. Dz. U z 2016 r. poz. 1492/, w skład którego wchodzą Krajowy Program 

Przeciwdziałania Narkomanii i Krajowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, oraz Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Augustów 

na lata 2016 – 2026. 

      Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z wymienionych ustaw, jest 

kontynuacją działań prowadzonych w latach poprzednich i określa lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania 



 

środków psychoaktywnych, zmieniających świadomość /alkohol, narkotyki, dopalacze, leki 

psychotropowe, nikotyna/. 

W szczególności zadania te obejmują: 

- zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych; 

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej     

   i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

  rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  

  dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej  

  rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15  

  ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi , oraz występowanie  

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i współfinansowanie centrów  

  integracji społecznej. 

 Gminny Program  opiera  się  przede wszystkim na  realizacji celów obejmujących: 

1. Poprawę sposobu żywienia i aktywności fizycznej społeczeństwa; 

2. Profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych i  zachowaniami ryzykownymi; 

3. Profilaktykę problemów zdrowia psychicznego; 

4. Promocję zdrowego i aktywnego starzenia się. 

Profilaktyka, niezależnie od dysfunkcji, zawsze działa na podobnych zasadach, jest to przede 

wszystkim zapobieganie wszelkim niewłaściwym, szkodliwym i ryzykownym zachowaniom, 

przynoszącym szkody zdrowotne i społeczne. Opracowanie i realizacja jednego programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii jest zasadne. 

Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowane przez członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Opis zjawiska 

Ankieta diagnozująca problemy społeczne gminy Augustów jest bazą wyjściową do 

budowy Programu. 

Ankietę przeprowadzono na 413 badanych; odpowiedzi udzieliło 331 kobiet i 82 mężczyzn. 



 

Alkoholizm za ważny problem społeczny uważa  52 % badanych  /216 osób/. Jest drugim w 

kolejności po bezrobociu, stanowiącym 62%. 

Za najważniejsze problemy społeczne dzieci i młodzieży alkohol i narkotyki uważa 46% 

ankietowanych /191/; brak pozytywnych wzorców i autorytetów 42%  /171/; chuligaństwo 37% 

/153/;  a brak zorganizowanych form spędzania wolnego czasu 61% /252/ . 

 11 % /46/ ankietowanych  nie czuje się bezpiecznie  na terenie gminy, blisko połowa z nich /44%/ 

uważa, że przyczyną jest naruszanie prawa i porządku publicznego przez osoby pozostające pod 

wpływem środków odurzających /alkohol, narkotyki/, a 17%  że grupy młodzieży zakłócające 

spokój na ulicach.  

Według ankietowanych pilnego rozwiązania wymagają obszary w zakresie problemów 

społecznych dzieci i młodzieży 34% /109/; działania w zakresie problemów społecznych rodzin 

36 %  /84/; działania w zakresie opieki zdrowotnej 43%  /132/. 

Odpowiedzią na problemy dzieci i młodzieży wg ankietowanych może być tworzenie 

świetlic i lokali 70% /283/; organizacja tematycznych kół zainteresowań 53% /214/; organizacja 

zajęć uświadamiających problem skutków nałogów oraz monitorowanie przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu i tytoniu nieletnim 52% /212/; ważnym zadaniem jest budowa nowych i 

wyposażenie istniejących obiektów sportowych oraz zatrudnienie instruktorów 48 % /195/ oraz 

organizacja zajęć pozaszkolnych 46 % /186/. 

 Pozytywny skutek może mieć organizowanie przez gminę imprez sportowych i 

kulturalnych 35% /142/; pozyskiwanie funduszy unijnych na kwestie społeczne 78% /315/; 

wykorzystanie budynków gminy na zajęcia pozalekcyjne i nowe inwestycje społeczne 46 %  /184/.  

Zdaniem ankietowanych alkohol jest ważnym czynnikiem powodującym problemy w życiu 

rodziny. Najskuteczniejszymi rozwiązaniami problemów alkoholu i narkomanii są wg 

ankietowanych organizowanie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 61 % /239/; kształtowanie 

świadomości wśród dzieci i młodzieży, a także dorosłych 52% /206/; zapewnienie w każdej szkole 

pomocy pedagoga i psychologa 47% /184/; współpraca z policją, organizacjami i instytucjami 

pomagającymi osobom uzależnionym 42% /167/. Za ważne uważa 36% ankietowanych  

/143/organizowanie grup wsparcia dla osób uzależnionych. 

Problemy społeczne rodzin w gminie Augustów skupiają się przede wszystkim na 

bezrobociu 62%,  alkoholizmie 52%, zanikaniu tradycyjnych form spotkań rodzinnych 30%, 

niskim  poziomie  wzajemnej pomocy między rodzinami 28%.  



 

      Dzisiaj młodzież zmaga się z wieloma problemami w środowisku szkolnym, najbliższym 

otoczeniu, czy nawet w środowisku rodzinnym.  

W opinii badanych największym problemem dzieci i młodzieży jest brak zorganizowanych form 

spędzania wolnego czasu, alkohol i narkotyki oraz brak wzorców i autorytetów . Chuligaństwo jest 

poważnym problemem wg ankietowanych, podobnie jak używki w postaci palenia papierosów. W 

dużej mierze, wg ankietowanych,  wynika to z braku świetlic szkolnych zapewniających  opiekę  

dzieciom w godzinach pozalekcyjnych, tak uważa  25 % ankietowanych. 

    Zdaniem mieszkańców rozwiązanie problemów dzieci i młodzieży leży przede wszystkim w 

stworzeniu świetlic i lokali, w których młodzież mogłaby się spotykać, realizować różnego rodzaju 

zajęcia- 70% , organizacji tematycznych kół zainteresowań – 53% i zajęć uświadamiających o 

skutkach nałogów oraz monitorowanie przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu i tytoniu 

nieletnim - 52 %. 

       Kolejnymi ułatwieniami byłoby wybudowanie nowych i wyposażenie istniejących obiektów  

sportowych z zatrudnieniem instruktorów - 48% oraz organizacji zajęć pozaszkolnych - 6%.  

Ważnym, wg. badanych, jest  organizowanie  wycieczek dla dzieci i dorosłych; dyskotek i 

kawiarenek, w których młodzież spotykałaby się, realizowała swoje potrzeby kulturalne; 

 w szkołach należałoby zwiększyć  liczbę spotkań dzieci i dorosłych z psychologami,  

widoczna jest potrzeba organizacji zajęć dla rodziców, którzy mają problemy i nie potrafią sobie z 

nimi poradzić.   

3. Specyfika Gminy Augustów 

Gmina Augustów położona jest w woj. podlaskim, w powiecie augustowskim i jest gminą typowo 

wiejską. 

Odgrywa rolę producenta bazy surowcowej dla przemysłu spożywczego i drzewnego. Warunki 

naturalne sprzyjają rozwojowi rolnictwa ekologicznego i turystyki. Atutem jest dobry stan 

środowiska naturalnego oraz pielęgnowana w wielu gospodarstwach tradycyjna kultura rolna. 

Najczęściej podejmowaną działalnością na terenie gminy jest działalność handlowa, budowlana i 

usługowa.  

Głównymi gałęziami gospodarki są rolnictwo i leśnictwo oraz towarzysząca im działalność 

gospodarcza. Uprzemysłowienie jest bardzo niskie, bazuje na surowcach lokalnych. Główne 

zakłady przemysłowe znajdują się w pobliskim mieście Augustów. Gmina liczy 36 sołectw, w 

skład których wchodzi 40 miejscowości. Liczba ludności nieznacznie waha się, obecnie wynosi 

około 6950 mieszkańców. 



 

4. Zasoby gminy Augustów 

Zasobami umożliwiającymi rozwiązywanie problemów określane są instytucje działające w 

obszarze polityki społecznej i rozwiązujące dane problemy. Są to jednostki samorządowe jak i 

niepubliczne instytucje oraz  organizacje pozarządowe. 

W zakresie oświaty w gminie Augustów edukacja odbywa się w następujących placówkach: 

- 7 szkołach  podstawowych, 

- 2 gimnazjach 

- 7 oddziałach  przedszkolnych 

- 4 zespołach  wychowania przedszkolnego 

- 1 punkcie  przedszkolnym 

Szkoły są naturalnym ośrodkiem życia kulturalnego dla lokalnego środowiska.   W nich bowiem 

odbywają się  spotkania, akademie i okolicznościowe występy.   

         W obszarze kultury na terenie gminy Augustów działa Centrum Kultury i Biblioteka Gminy 

Augustów w Żarnowie oraz filie w miejscowościach: Netta Folwark, Białobrzegi, Rutki Nowe , 

Janówka, Bór.  

Instytucje te odpowiadają za rozwój i upowszechnianie kultury,  organizują różne imprezy 

kulturalne, integracyjne, edukacyjne; prowadzą ciekawe formy zajęć dla różnych grup wiekowych 

zachęcając mieszkańców gminy do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym całej gminy. 

                 Na terenie gminy funkcjonuje 7 stowarzyszeń /organizacji pozarządowych/. 

Stowarzyszenia przede wszystkim zajmują się promocją regionu i jego tożsamości kulturowej, 

działalnością informacyjną; prowadzeniem bezpłatnego doradztwa, wspierają działalność gminy 

w zakresie edukacji, wychowania, bezpieczeństwa, przeciwdziałaniu bezrobociu i aktywizacji 

zawodowej, zajmują się pielęgnowaniem i prezentowaniem dziedzictwa i tradycji ludowej, w 

szczególności regionalnej;   wypoczynku dzieci i młodzieży, wspieraniem osób 

niepełnosprawnych, kultury fizycznej i sportu, ochrony i promocji zdrowia. Wymienić tu należy 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Kanał Augustowski”,  Augustowskie 

Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Aktywna Kobieta, 

Stowarzyszenie Rutki, Stowarzyszenie Jeziorki, Stowarzyszenie Przyjaciół  Janówki, Fundacja 

Mniejszości Narodowej ”Rusicz”, Ochotnicze Straże Pożarne:  w Rutkach, Jeziorkach, Prusce 

Wielkiej, Topiłówce, Jabłońskich, Kolnicy i Netcie Drugiej. 

                W zakresie ochrony zdrowia na terenie gminy działają dwie przychodnie rodzinne – w 

Janówce i Żarnowie. 



 

               NZOZ „Poradnia Zdrowia Psychicznego – Poradnia Terapii Uzależnień i 

Współuzależnienia” w Augustowie zajmuje się leczeniem osób uzależnionych od alkoholu,  

narkotyków i innych środków psychoaktywnych zmieniających świadomość, oferuje pomoc 

terapeutyczną, psychoterapię indywidualną i grupową, terapie dla członków rodzin osób 

uzależnionych. Zapewnia pomoc psychologiczną, lekarską i prawną. 

Przy Poradni Terapii Uzależnień działa również Młodzieżowy Punkt Konsultacji i Terapii oraz 

Punkt Pomocy dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.   

              Z analizy ankiety wynika, iż słabymi stronami w kwestiach społecznych w gminie 

Augustów są problemy związane z przemocą w rodzinie, uzależnieniami od środków 

psychoaktywnych zmieniających świadomość /alkohol, narkotyki, dopalacze/, ubożeniem 

społeczeństwa /bezrobocie/, utrwalonym negatywnym wizerunkiem klienta pomocy społecznej, 

ograniczonymi środkami  finansowymi na  projekty związane ze wsparciem i akcjami 

społecznymi kierowanymi do rodzin. 

Wynikającymi ze słabych stron zagrożeniami są  przede wszystkim: 

- rozwój i utrwalenie patologii społecznych, 

- rozpad więzi  rodzinnych i społecznych, 

- powiększanie się dysfunkcji w rodzinach, 

- powstawanie chorób związanych z uzależnieniami, 

- złe schematy radzenia sobie z problemami, 

- dziedziczenie postaw i  zachowań rodziców uzależnionych, 

- wyuczona bezradność klientów pomocy społecznej. 

                 Ankieta ukazuje, że mocne strony naszej gminy widoczne są w tworzeniu i realizacji 

gminnych programów pomocowych, dobrze wyszkolonej kadrze pracowników GOPS,  

dysponowaniu  stałymi środkami na profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z 

uzależnieniami, funkcjonowaniu Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Augustów  i 

Grup Roboczych, działaniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

objęciu pomocą rodzin zmagających się z problemami uzależnień przez GOPS, edukacji  

mieszkańców na temat problematyki uzależnieniowej i miejsc, w których mogą uzyskać pomoc, 

kierowaniu osób uzależnionych i współuzależnionych na leczenie. 

                   Wynikające z tego szanse dla mieszkańców gminy to:  

- tworzenie i wdrażanie programów pomocowych,  

- polityka prorodzinna,  



 

- podniesienie jakości życia mieszkańców, 

- pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców w  zakresie kultury, sportu i integracji,  

-upowszechnianie problematyki niepełnosprawności w celu kształtowania pozytywnych postaw 

 / wzrost społecznej akceptacji osób niepełnosprawnych/. 

 

GŁÓWNE CELE PROGRAMU  WYNIKAJĄCE  ZE  STRATEGII: 

1. Zwiększenie zaangażowania mieszkańców /zwłaszcza rodziców i opiekunów/ w działania 

na rzecz ochrony dzieci i młodzieży przed uzależnieniami. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

zażywaniem środków zmieniających świadomość. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy pomocy psychospołecznej. 

4. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania 

szkód zdrowotnych. 

5. Realizowanie procedury Niebieskiej Karty. 

6. Realizowanie szkoleń dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych 

strategii profilaktycznych 

 

 

5. Cele  i zadania  Programu 

CEL 

OPERACYJNY 
ZADANIA WYKONAWCY 

Promocja wartości 

rodzinnych 

Aktywizacja dzieci i rodzin w ich 

środowisku w okresie letnim i zimowym. 

 Promowanie osób starszych w 

kultywowaniu tradycji rodzinnych. 

Organizowanie imprez, spotkań, 

warsztatów, konkursów i wycieczek 

integrujących dla dzieci i rodziców . 

 

Gmina, GOPS, 

Centrum Kultury 

i Biblioteka 

Gminy 

Augustów w 

Żarnowie, 

Świetlice, 

Szkoły, 

Przedszkola, 

organizacje 

pozarządowe, 

Kluby Sportowe, 

OSP 



 

Wspieranie rodziców 

w procesie 

wychowawczym. 

Wzrost kompetencji 

rodzicielskich.  

Doposażanie żłobków, przedszkoli, 

klubów malucha i zwiększenie liczby 

miejsc w istniejących placówkach. 

Doposażanie świetlic, miejsc spotkań dla 

młodzieży. 

Organizowanie zajęć pozalekcyjnych 

 rozwijających zdolności młodzieży. 

Dostęp młodzieży do obiektów 

sportowych, zapewnienie opieki 

instruktora. 

Organizowanie grup socjoterapeutycznych 

dla dzieci z zaburzeniami zachowań 

Spotkania konsultacyjno-doradcze dla 

rodziców ze specjalistami /psycholog, 

pedagog/. 

Warsztaty kompetencji rodzicielskich.  

Stałe monitorowanie sieci punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych . 

Prowadzenie stałej diagnozy potrzeb 

uczniów. 

Gmina, Centrum Kultury 

i Biblioteka Gminy 

Augustów w Żarnowie, 

Kluby Sportowe, 

organizacje 

pozarządowe, OSP, 

Poradnia Psychologiczo-

Pedagogiczna, podmioty 

prywatne, Gminna 

Komisja RPA 

Młodzieżowy Punkt 

Konsultacji i Terapii, 

Poradnia Terapii 

Uzależnień, Szkoły 

 

 

 

 



 

Wspieranie organizacji i 

instytucji pracujących z 

osobami 

niepełnosprawnymi, 

bezrobotnymi, starszymi, 

uzależnionymi, 

uwikłanymi w przemoc  w 

rodzinie. 

Dofinansowanie szkoleń w 

zakresie pracy 

profilaktycznej z dziećmi i 

młodzieżą. 

 

 

 

Współpraca na rzecz integracji 

osób zagrożonych w obszarze 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnienia, 

przemocy w rodzinie. 

Wspieranie i wzmacnianie 

działań na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie  i 

dyskryminacji. 

Wspomaganie działalności 

organizacji promujących zdrowy 

styl życia i abstynencję. 

Organizowanie szkoleń 

dotyczących skutecznych strategii 

profilaktycznych 

Gmina, GOPS, LZI 

GKRPA, Poradnia Terapii 

Uzależnień, podmioty 

prawne, parafie, 

organizacje pozarządowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności  

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, 

zagrożonych 

uzależnieniem oraz rodzin 

doświadczających 

przemocy w związku z 

uzależnieniem 

 

 

Wspieranie placówek leczenia od 

uzależnień /dofinansowanie 

programów, zakup usług 

terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych/. 

Dofinansowanie programów 

pomocowych dla 

współuzależnionych i dzieci z 

rodzin 

dotkniętych uzależnieniem. 

 

 

 

 

PTU, MPKiT, LZI, 

GKRPA, podmioty 

prawne, organizacje 

pozarządowe 

Opracowanie i realizacja 

programów pomocowych i 

interwencyjnych 

Diagnozowanie potrzeb 

mieszkańców gminy, dzieci i 

młodzieży. 

GOPS, Szkoły, GKRPA, 

organizacje pozarządowe, 

Kluby Sportowe 



 

obejmujących dorosłych, 

młodzież i dzieci. 

Organizowanie różnego rodzaju 

spotkań, warsztatów, festynów 

integrujących mieszkańców 

gminy. 

Promocja wolontariatu. 

Promowanie zdrowego 

stylu życia . 

Prowadzenie 

profilaktycznej działalności 

informacyjno-edukacyjnej, 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie działań edukacyjno-

informacyjnych dla dzieci i 

młodzieży w formie spotkań i 

pogadanek z przedstawicielami 

SANEPIDU, służby zdrowia, 

Policji, Straży Granicznej. 

Prowadzenie Kampanii 

prozdrowotnych adresowanych do 

mieszkańców gminy. 

Organizowanie akcji o tematyce 

ekologicznej i z zakresu 

bezpieczeństwa. 

Dofinansowanie projektów 

zagospodarowania wolnego czasu 

dzieci i młodzieży /zajęcia 

sportowe, kolonie letnie i zimowe, 

półkolonie, inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży/. 

Udział w kampaniach 

ogólnopolskich jak „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł”, „Postaw na 

Rodzinę”, „Lekcje Przestrogi” i 

innych. 

Szkoły, organizacje 

pozarządowe,  

GOPS, GKRPA, kluby 

sportowe, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola placówek handlowych 

pod kątem przestrzegania zasad 

 



 

 

 

 

 

 

Podejmowanie interwencji 

w związku z naruszaniem 

przepisów określonych w 

art. 13 i 15 Ustawy 

 

 

 

 

sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz sprzedaży alkoholu 

nieletnim. 

Szkolenie przedsiębiorców i 

sprzedawców w zakresie 

przepisów dotyczących sprzedaży 

i podawania napojów 

alkoholowych. 

Gmina, GKRPA, inne 

podmioty, organizacje 

pozarządowe 

 

6. Sposób realizacji 

Realizacja Programu koordynowana jest przez Pełnomocnika Wójta Gminy Augustów do spraw 

profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. 

Zadania Programu realizowane są poprzez: 

- Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz inne jednostki gminne 

dysponujące środkami finansowymi w ramach Programu; 

- Partnerów Programu;  

- Zlecanie zadań innym jednostkom realizującym zadania z zakresu profilaktyki uzależnień i 

współuzależnienia. 

- zakupy i zlecenia zewnętrzne /konkursy ofert bez zastosowania ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych/. 

W realizacji zadań Programu Gminna Komisja współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Augustowie. 

Corocznie do 31 marca Radzie Gminy Augustów składane będzie sprawozdanie z realizacji 

Programu za rok poprzedni. 

7. Źródła finansowania i łączne nakłady finansowe. 

Gminny Program realizowany będzie w ramach środków finansowych planowanych corocznie w 

budżecie gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 



 

alkoholowych. Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację Programu przesuwa się jako 

środki nie wygasające, na realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym. 

Dopuszcza się możliwość aneksowania umów na kolejny rok w celu kontynuacji zadania. 

Integralną częścią Programu będą corocznie uchwalane preliminarze wydatków w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii. 

8. Zabezpieczenie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Zabezpieczenie pracy  Gminnej Komisji, szkoleń jej członków, pokrywanie kosztów sądowych i 

wydawania opinii przez biegłych sądowych orzekających w sprawach uzależnienia od alkoholu  

zapewnia budżet gminy. 

1.Wynagrodzenie za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji wynosi 100 zł. brutto. Podstawę do 

wypłaty wynagrodzenia stanowi obecność na posiedzeniu Komisji potwierdzona podpisem 

pełnomocnika ds. RPA. na liście obecności. Za każdą nieobecność wynagrodzenie nie przysługuje. 

2.Obsługę administracyjną GKRPA wykonuje przewodniczący Komisji. 

9. Wskaźniki monitoringu 

- liczba osób objętych poradami terapeutycznymi, psychologicznymi i prawnymi; 

- liczba osób objętych działaniami pomocowymi; m.in. współuzależnieni, liczba dzieci z grup 

ryzyka, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym; 

- liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi i 

informacyjnymi; 

- liczba wolontariuszy wspierających działania Programu; 

- liczba odbiorców projektów i programów realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

- liczba osób uczestniczących w spotkaniach grup AA lub grup samopomocowych. 

       10. Partnerzy Programu: 

Partnerami przy realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom     na lata 2017-2021     będą: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie, 

- Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Augustów w Żarnowie z filiami w Netcie Folwark, 

Białobrzegach, Borze Białobrzegach, Janówce i Rutkach Nowych  

- Młodzieżowy Punkt Konsultacji i Terapii, 

- Szkoły  z terenu Gminy Augustów,  

- Komenda Powiatowa Policji w Augustowie, 



 

- Komisja Oświaty Rady Gminy Augustów, 

- Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Augustowie, 

- Straż Graniczna- Placówka w Augustowie, 

- Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Augustowie, 

- Organizacje pozarządowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

  



 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVII/128/2017 

                                                                               Rady Gminy Augustów z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

 

Preliminarz 

 

Gminnego Programu Profilaktyki,  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Uzależnieniom na 2017 rok 

 

 

ROZDZIAŁ -  85153                                                                                                     6.000,00 

  

 

1.  Realizacja  szkoleń profilaktycznych                                                                    2.500,00                                                                                        

dla nauczycieli, rodziców, warsztatów  psycho - edukacyjnych 

         dla dzieci i młodzieży 

- umowy o dzieło z osobami prowadzącymi szkolenia                                         1.200,00 

- zakup programów profilaktycznych, materiałów                                                1.300.00 

informacyjno-edukacyjnych. 

                                

     2. Dofinansowanie programów i projektów profilaktycznych                

     realizowanych przez szkoły, placówki kultury, Straż Graniczną, 

    Komendę Powiatową Policji, Stowarzyszenia i inne jednostki                             2.000,00 

 

3.  Zakup materiałów:                                                                                               1. 500,00 

     -  zakup  nagród (książki)                                                                                          1.000.00 

     -  zakup materiałów biurowych                                                                                    500.00 

      

 

 

 

ROZDZIAŁ  85154                                                                                                    50.610,00 
 

 

I.  Rozwijanie bazy i doskonalenie lecznictwa                                                           6.050,00 

   - zakup usług terapeutycznych indywidualnych i grupowych  

    

 

II. Profilaktyka dzieci i młodzieży                                                                             19.150,00 
    - dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych                        4.000,00 

    - organizacja letniego wypoczynku z realizacją programu               9.650,00 

       profilaktycznego                         

    - dofinansowanie projektów i programów profilaktycznych            5.000,00 

      realizowanych przez szkoły, placówki kultury, Straż Graniczną,  

      Komendę Powiatową Policji, Stowarzyszenia i inne jednostki,  

    - zakup nagród książkowych                                                               500,00 



 

 

III. Programy informacyjne                                                                                    
  

       - szkolenie nauczycieli, rodziców, uczniów z zakresu profilaktyki,                       1.500,00 

           przemocy, prowadzenie warsztatów psycho-edukacyjnych dla   

           dzieci i młodzieży 

 

IV. Działalność GKRPA                                                                                               7.060,00                                       
szkolenie pełnomocnika, członków Komisji                                             950,00 

      - delegacje                                                                                            500,00                                                                

      - orzecznictwo biegłych sądowych                                                      900,00 

      - koszty opłaty sądowej                                                                        160,00                                           

      - posiedzenia Komisji, kontrola punktów sprzedaży alkoholu          4.200,00 

      - zakup usług pocztowych                                                                    350,00 

                                                                                       

V. Wynagrodzenie pełnomocnika Wójta                                                                              

                                                                                                                                      14.400,00 

       pochodne od wynagrodzeń                                                                                   2.450,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

       Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2017-2021 wynika z 

dyspozycji art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                     o 

przeciwdziałaniu narkomanii. 

Program stanowi podstawę do dysponowania środkami publicznymi na wykonanie zadań 

wynikających z ustawy. 


